
 

 

 

C O M U N E    DI    S O V I C I L L E  
 

Provincia di SIENA 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Deliberazione N.  33               Data: 15/06/2019 

 
OGGETTO: 

ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019. CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 

Il giorno  15 giugno duemiladiciannove, alle ore 10,00 si riunisce il consiglio comunale, convocato per le 

ore 10,00 in sessione Ordinaria, prima convocazione, presso la sala delle adunanze consiliari del Comune.  

Risultano all’appello nominale:  

 

   Presenti Assenti 

1 GUGLIOTTI GIUSEPPE Sindaco X  

2 MASSARI GIANNA Consigliere  X 

3 DONATI CRISTIAN Consigliere X  

4 PARRINI FEDERICA Consigliere X  

5 FEI SILVIO Consigliere X  

6 MELACCIO SARA Consigliere X  

7 PACINI ROBERTA Consigliere X  

8 PIERINI MARCO Consigliere X  

9 VAGHEGGINI ALESSANDRO Consigliere X  

10 GUERRINI MICHELA Consigliere X  

11 GATTI IVANA Consigliere X  

12 BONUCCI ROBERTO Consigliere X  

13 BALLERINI MICHELE Consigliere X  

 

 

  12 1 

Presiede il dott. Giuseppe Gugliotti, nella sua qualità di  Sindaco. 

Assiste il segretario comunale, dott.  Marco Ciancaglini, per le funzioni previste dall’art. 97, c. 4, lett. a), 

DLGS 267/2000. 

 

Sono presenti gli assessori esterni: Balestri e Zalaffi. 

 

Sono nominati scrutatori i Consiglieri: Ballerini, Guerrini, Fei.  

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000 del 18/08/2000 
 



 

 Pag. 1/2 

 
 

   

 

Visto 

- che in data 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale di questo Ente; 

 

- che dal verbale del 27/05/2019 della commissione elettorale (depositato in atti) risultano eletti alla carica 

di sindaco, il sig. Giuseppe Gugliotti ed alla carica di consigliere comunale i seguenti 12 candidati: 

        

NOME CIFRA ELETTORALE 

Massari Gianna 3483 

Donati Cristian 3451 

Parrini Federica 3450 

Fei  Silvio 3422 

Melaccio  Sara 3419 

Pacini  Roberta 3365 

Pierini Marco 3360 

Vagheggini Alessandro  3349 

Guerrini Michela Candidato Sindaco eletto Consigliere 

Gatti Ivana 1107 

Bonucci Roberto Candidato Sindaco eletto Consigliere 

Ballerini Michele 749 

 

- che i risultati delle elezioni sono stati resi pubblici mediante apposito manifesto affisso all'Albo pretorio 

ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del DPR n. 570/1960; 

 

- ai candidati eletti è stata notificata l'avvenuta elezione, sempre ai sensi della norma succitata; 

  

- che il Consiglio comunale è stato convocato con le modalità e nei termini di cui alla normativa vigente, 

notificando l’avviso e l’o.d.g. ai Consiglieri proclamati eletti come sopra riportati; 

 

- il disposto dell’art. 4i, DLGS 267/2000, in base al quale il Consiglio Comunale, nella prima seduta e 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione di ogni singolo eletto e se del 

caso, dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 

secondo la procedura di cui all’art. 69; 

 

- il DLGS 267/2000; 

- la L. 235/2012 e, in particolare, l’art. 10; 

- il DLGS 39/2013; 

- che i consiglieri comunali hanno dichiarato l’assenza di condizioni che impediscono l’assunzione e il 

mantenimento della carica di consigliere comunale; 



 

 Pag. 2/2 

- che ad oggi non risulta formalmente prodotto alcun reclamo in materia di eleggibilità del sindaco e dei 

consiglieri né sono stati segnalati casi di incompatibilità ai sensi del Titolo III, Capo II, del citato DLGS 

267/2000 e del DLGS 39/2013; 

 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal responsabile dell’area ai sensi dell’art. 49, DLGS 

267/2000, in assenza di riflessi diretti o indiretti di natura patrimoniale, economica o finanziaria; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

1) di esaminare e verificare favorevolmente le condizioni di candidabilità, eleggibilità ed incompatibilità 

del Sindaco proclamato eletto, il sig. Giuseppe Gugliotti; 

 

2) di esaminare e verificare favorevolmente, altresì, le condizioni di candidabilità, eleggibilità ed 

incompatibilità alla carica di consigliere comunale dei seguenti proclamati eletti secondo quanto espresso 

in narrativa: 

 

NOME CIFRA ELETTORALE 

Massari Gianna 3483 

Donati Cristian 3451 

Parrini Federica 3450 

Fei  Silvio 3422 

Melaccio  Sara 3419 

Pacini  Roberta 3365 

Pierini Marco 3360 

Vagheggini Alessandro  3349 

Guerrini Michela Candidato Sindaco eletto Consigliere 

Gatti Ivana 1107 

Bonucci Roberto Candidato Sindaco eletto Consigliere 

Ballerini Michele 749 

 

Con voti unanimi e favorevoli; 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.LGS. n. 267/2000, vista la necessità di consentire al consiglio il pieno funzionamento. 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SOVICILLE 
PROVINCIA DI SIENA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ 

 
 
Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale  
 
Servizio SEGRETARIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Elezioni comunali del 26 maggio 2019. Convalida degli eletti 

 
 
Parere di regolarità tecnica:  
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
Marco Ciancaglini 

 
 
Parere di regolarità contabile: 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 
 
Dati relativi alla seduta 
 
Seduta del 15/06/2019  Deliberazione n. 33 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico della proposta conservata nella 
banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 

 



 

 

Approvato e sottoscritto:  

   

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

GUGLIOTTI GIUSEPPE    Dott. CIANCAGLINI MARCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs n. 

267/2000: 

- viene affissa all’Albo pretorio comunale per rimanervi per quindici giorni consecutivi ( art. 

124, co. 1 del D.lgs n. 267/2000); 

- diventerà esecutiva decorsi 10 giorni dalla fine della pubblicazione (art. 134, co. 3, del 

D.lgs 267/2000); 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co. 4 del D.lgs n. 267/2000). 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. CIANCAGLINI MARCO 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i (CAD). Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di 

Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 
 

 

 

 


		2019-07-10T08:46:26+0200
	I approve this document


		2019-07-04T14:46:43+0200
	I approve this document




